
 
 

UCHWAŁA NR LXI/601/23 
RADY MIASTA I GMINY W GRÓJCU 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

w sprawie Programu Osłonowego Gminy i Miasta Grójec „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2023 poz. 40), w związku z art. 17 ust. 2 pkt. 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tj. Dz. U z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) oraz art. 65 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 31 marca 
2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID -19, innych chorób zakaźnych oraz wywoływanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568 ze zm.), Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program Osłonowy Gminy i Miasta Grójec „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2023 w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec oraz Dyrektorowi Miejsko - 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grójcu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 roku. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Karol Biedrzycki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 08 maja 2023 r.

Poz. 5593



 

                                                                                          Załącznik do uchwały Nr LXI/601/23   

                                                                                                      Rady Miejskiej w Grójcu  

                                                                                                      z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

 

 

 

                             PROGRAM OSŁONOWY GMINY i MIASTA GRÓJEC 

                            „ KORPUS  WSPARCIA SENIORÓW „ NA ROK 2023. 

 

 

 

                                        Podstawa prawna programu osłonowego 

 

Program Osłonowy Gminy i Miasta Grójec w zakresie działań na rzecz ochrony seniorów przed 

zakażeniem COVID - 19 jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 Ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, dotyczącym realizacji zadań własnych gminy     

o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, tj. podejmowania innych zadań 

z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie       

i realizacja programów osłonowych, do których w czasie obowiązywania epidemii zaliczyć 

należy działania na rzecz ochrony seniorów przed zakażeniem COVID – 19. Program jest 

utworzony i przyjęty przez Radę Miejską w Grójcu, w związku z ustanowieniem przez 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej Departament Pomocy i Integracji Społecznej 

reprezentowane przez Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej – Marlenę Maląg 

Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 

Program osłonowy realizowany będzie w 2023 r. i swoim zasięgiem obejmie seniorów                     

w wieku 65 lat i więcej z terenu Gminy i Miasta Grójec. 

 

                                                   Cel programu osłonowego 

 

Celem programu osłonowego jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 

lat i więcej przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie Gminy 

Grójec, wpisujących się we wskazane w programie obszary oraz poprawa poczucia 

bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób 

starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

 

                           Ocena sytuacji warunkująca realizację programu osłonowego  

 

Na terenie Gminy i Miasta Grójec zamieszkują seniorzy w wieku 65 lat i więcej, którzy 

wymagają wsparcia społecznego i psychologicznego, wsparcia w czynnościach dnia 

codziennego oraz ułatwienia dostępności do podstawowej i specjalistycznej opieki zdrowotnej. 

Osoby starsze wymagają także poprawy bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” 

.Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 jest odpowiedzią na wyzwania, jakie 

stawiają przed Polską zachodzące procesy demograficzne, na potrzeby seniorów w zakresie 

ochrony przed zakażeniem COVID – 19 w obliczu utrzymującego się stanu epidemii na 

obszarze Rzeczypospolitej Polskiej. Wobec wyżej wymienionych wymogów zasadne staje się 

wprowadzenie niniejszego programu osłonowego. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5593



                                   Podmioty realizujące program osłonowy 

 

Program osłonowy realizuje Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grójcu jako 

samorządowa jednostka pomocy społecznej we współpracy z innymi jednostkami samorządu 

terytorialnego, organizacjami pozarządowymi skupiającymi środowiska młodzieżowe a także 

wolontariuszami tworząc lokalne partnerstwa, jak również poprzez świadczenie usług 

wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie gminy Grójec oraz poprawę poczucia 

bezpieczeństwa, a także możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania 

osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Nadzór nad programem osłonowym prowadzi Burmistrz Gminy i Miasta Grójec. 

 

                           Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu osłonowego 

 

1. Wsparcie społeczne poprzez uruchomienie wolontariatu w zakresie wspólnego spędzania 

czasu z seniorami w szczególności samotnie zamieszkującymi. 

2. Ułatwienie dostępności do podstawowej oraz specjalistycznej opieki zdrowotnej poprzez 

pomoc w umawianiu wizyt lekarskich. 

3. Wsparcie psychologiczne.  

4. Wsparcie w czynnościach dnia codziennego. 

 

                                                 Finansowanie programu 
 

1. Program realizowany jest ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 na realizację 

programu opracowanego przez ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego po 

uwzględnieniu liczby seniorów 65 lat i więcej w województwie mazowieckim. 

2. W ramach modułu I wydatki kwalifikowalne to: 

a) Wydatki związane z organizacją wolontariatu oraz wydatki związane z pomocą sąsiedzką, 

b) Ubezpieczenie OC w związku z obrotem gotówką oraz ubezpieczenie NNW, 

c) Przyznanie dodatków dla pracowników Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej         

w Grójcu bezpośrednio wykonujących zadania w terenie lub rozeznających potrzeby seniorów 

w tym zakresie oraz koordynatorów, w postaci dodatków specjalnych, nagród czy premii, 

zgodnie z przyjętym w danym ośrodku regulaminem wynagradzania, 

d) Zwrot kosztów dojazdu do seniorów lub dowozu seniorów np. do lekarza, w tym zwrot 

kosztów zakupu paliwa do samochodu służbowego wykorzystanego przez pracowników 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grójcu do realizacji zadań w ramach 

programu, 

e) Promocja projektu, w tym koszty druku plakatów, ulotek, artykułów w prasie lokalnej, 

f) Identyfikatory dla osób realizujących program w terenie. 

3. W ramach modułu II wydatki kwalifikowalne to: 

a) Zakup urządzeń do świadczenia usługi „opieki na odległość” przy użyciu tzw. „opasek 

bezpieczeństwa”, 

b) Zakup usługi obsługi systemu polegającego na sprawowaniu całodobowej opieki na 

odległość nad seniorami przez centrum monitoringu, 

c) Przyznanie dodatków dla pracowników Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej     

w Grójcu bezpośrednio zaangażowanych w realizację programu, w postaci dodatków 

specjalnych, nagród czy premii, zgodnie z przyjętym w ośrodku regulaminem wynagradzania, 

d) Promocja projektu, w tym koszty druku plakatów, ulotek, artykułów w prasie lokalnej. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5593



Zadania Burmistrza Gminy i Miasta Grójec realizowane za pośrednictwem Miejsko -

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

 

1. Koordynacja, monitorowanie oraz nadzór nad realizacją programu. 

2. Rozeznanie potrzeb seniorów w wieku 65 lat i więcej. 

3. Przyjęcie uchwałą programu osłonowego na podstawie art. 14 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy 

społecznej. 

4. Złożenie do Wojewody Mazowieckiego wniosku na środki uwzględniające liczbę osób                 

w wieku 65 lat i więcej oraz potrzeby występujące w gminie Grójec. 

5. Przekazanie Wojewodzie Mazowieckiemu sprawozdania z realizacji programu w zakresie 

Modułu I i Modułu II. 

6. Zobligowanie beneficjentów programu do wypełnienia obowiązku informacyjnego, zgodnie 

z przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 maja 2021 r. w sprawie określenia 

działań informacyjnych podejmowanych przez podmioty realizujące zadania finansowane lub 

dofinansowane z budżetu państwa lub z państwowych funduszy celowych (Dz.U. poz. 953 ze 

zm.). 

7. Realizacja zgłoszeń seniorów za pośrednictwem infolinii i przyjmowanych bezpośrednio 

przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grójcu. 

 

                                             Monitoring programu osłonowego 

 

Z realizacji programu osłonowego sporządzane będzie roczne sprawozdanie, uwzględniające 

obszar danych zawartych w programie „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2023.   

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5593


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-05-08T12:06:10+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




